

**ADP.2301.15.2020**

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) na „Świadczenie usług telekomunikacyjnych wraz z dostawą telefonów komórkowych na potrzeby Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach”, wpłynęły pytania oraz wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ.

W związku z powyższym, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:

**Pytanie 1**

- (1) W treści Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający określił wielkość wyświetlacza oferowanych aparatów telefonicznych (przykładowo 2436 x 1125 pikseli, czy 2340 x 1080 pikseli). Wnosimy o potwierdzenie, iż oferowane urządzenie ma posiadać dokładnie taką rozdzielność? Nie jest to wymaganie minimalne?
- (2) Podobnie, przykładowo dla grupy B telefonów określono wymaganie dotyczące procesora - w technologii 7 nm, min. 8-rdzeniowy 2 x 2,6 GHz + 2 x 1,92 GHz + 4 x 1,8 GHz. Wnosimy o potwierdzenie, iż oferowane urządzenie ma posiadać dokładnie takie parametry (GHz)? Nie jest to wymaganie minimalne?
- (3) W opisie telefonu Grupa F zamieszczono następujące postanowienie: „Wymiary (wys. x szer. x głęb.): maks. 149,1 x 71,4 x 7,6 mm, 165g”. Wnosimy o wyjaśnienie, czy waga 165 gram ma charakter minimalny, maksymalny czy też telefon powinien posiadać dokładnie taką wagę?
- (4) W opisie telefonu Grupa B zamieszczono następujące postanowienie: „wyświetlacz: min 6,5”. Według źródła specyfikacji technicznej, którą dysponuje wykonawca, wyświetlacz dla modelu spełniającego pozostałe parametry wynosi 6,47”. Wnosimy o doprecyzowanie postanowienia zawartego w tym postanowieniu
- (5) W opisie telefonu Grupa A, B, C, D, E, F zamieszczono następujące postanowienie: „bez brandu operatora” Po pierwsze zawęży to możliwość oferowania urządzeń, gdyż zawarte przez operatorów telekomunikacyjnych umowy z dostawcami telefonów nie w każdym przypadku pozwalają na dokonanie zakupu urządzeń w tzw. wersji open. Ponadto zakup taki dokonywany poza podstawowym systemem dystrybucji wymaga indywidualnego ustalenia warunków sprzedaży (zwyczajowo 5- 6 dni roboczych). Powyższa okoliczność znacząco utrudnia złożenie oferty w niniejszym postępowaniu. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający podtrzymuje przywołane powyżej postanowienie s.i.w.z.

**Odpowiedź:**

1. Wszystkie zawarte w opisie wyświetlacza dane są wymaganiami minimalnymi.
2. Wszystkie zawarte w opisie procesora dane są wymaganiami minimalnymi.
3. Wszystkie zawarte w opisie wymiarów dane są wymaganiami maksymalnymi.
4. Zamawiający potwierdza, iż minimalna przekątna wyświetlacza powinna wynosić 6,47”.
5. Zamawiający rezygnuje z wymagania dotyczącego braku „brandu operatora”.

**Pytanie 2**

W treści Opisu przedmiotu zamówienia zamieszczono postanowienie: „*Połączenia do sieci komórkowych z wyłączeniem połączeń pomiędzy numerami zamawiającego, objętych niniejszym zamówieniem, noszą nazwę „GRUPA BIZNES” w dalszej części postępowania*”. Zarazem brak jest dalszego odniesienia się do postanowienia. Wnosimy o potwierdzenie, iż postanowienie zostało zamieszczone omyłkowo.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, sformułowanie dot. „Grupy Biznes” zostało zamieszczone omyłkowo.**

**Pytanie 3**

- (1) W treści formularza ofertowego ustanowiono pozycję: „*Aparaty komórkowe - Cena jednostkowa netto - Cena jednostkowa brutto – ilość 189*”. Wnosimy o potwierdzenie, iż w ofercie wykonawca ma podać cenę jednostkową uśrednioną aparatu, zaś faktura za urządzenia zostanie wystawiona zbiorcza za całość dostarczonych telefonów?
- (2) Ponadto w treści Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zastrzegł, iż wysokość opłaty abonamentowej ma być uzależniona od przyporządkowanego modelu telefonu komórkowego. Wnosimy o wyjaśnienie, dlaczego wyodrębniono 7 Grup Abonamentów miesięcznych, skoro każda z nich obejmuje tego samego typu świadczenie (abonamenty nie różnią się one zakresem usług)?

**Odpowiedź:**

1. **Zamawiający wymaga, aby wykonawca dostarczył 189 szt. fabrycznie nowych telefonów komórkowych wraz ze 195 aktywnymi kartami SIM.**  
Zamawiający wymaga aby cena aparatów była wliczona w abonament, a w formularzu podał jednorazową cenę uśrednioną za wszystkie zaoferowane aparaty telefoniczne, za które Wykonawca wystawi fakturę (cena na „start” - nie łączny koszt aparatów telefonicznych).
2. **Zamawiający wymaga 6 różnych modeli aparatów telefonicznych oraz 6 aktywnych kart bez przyporządkowanych aparatów telefonicznych, w związku z tym Zamawiający wyodrębnił 7 grup abonamentów miesięcznych.**

**Pytanie 4**

- (1) W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że gwarantowany zakres zamówienia obejmuje świadczenie usług telekomunikacyjnych dla 195 kart SIM przez cały okres obowiązywania umowy o udzielenie zamówienia?
- (2) W związku z treścią pkt 14 (wymagania ogólne dotyczące gwarancji i serwisu), Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że uprawnienia Zamawiającego wskazane w pkt 1)-5) odnoszą się wyłącznie do wad urządzeń objętych gwarancją producenta urządzenia i nie obejmują w szczególności uszkodzeń sprzętu telekomunikacyjnego powstałych z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego?
- (3) W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że „*nielimitowane połączenia z telefonów stacjonarnych/komórkowych*”, stanowiące kryterium oceny ofert – usługi dodatkowe –

- obejmują wyłącznie połączenia krajowe, tj. wykonywane na terenie i w kierunkach wyłącznie na obszarze RP?
- (4) W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uprawniony do zamówienia dodatkowego sprzętu?
  - (5) Wykonawca wnosi o dookreślenie usług dodatkowych stanowiących kryterium oceny ofert, w szczególności wielkości pakietu minut w roamingu oraz internetu w roamingu, w tym potwierdzenie, że pod ww. pojęciami należy rozumieć roaming na terenie UE, przy czym niewykorzystana przez Zamawiającego w danym okresie rozliczeniowym część pakietu przepada?
  - (6) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że sprzęt, o którym mowa w Ad. II OPZ, ma zostać udostępniony Zamawiającemu wyłącznie na okres obowiązywania Umowy?
  - (7) W związku z treścią pkt 1. Ad. III OPZ, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający gwarantuje, iż ilości telefonów w poszczególnych grupach zakupowych nie będą ulegały zmianom?
  - (8) W związku z treścią § 3 ust. 2 projektu Umowy, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że kwota wskazana w ww. postanowieniu umownym ma charakter wyłącznie szacunkowy i obejmować będzie także opcjonalny zakres zamówienia?
  - (9) W związku z treścią § 9 Umowy, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wszelkie czynności mające na celu wdrożenie usług objętych umową, będą dokonywane na podstawie umowy, tj., po jej zawarciu, w konsekwencji czego wdrożenie usług będzie już elementem wykonania umowy?
  - (10) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pkt 4 Ad III OPZ, iż karty SIM dostarczone na 14 dni przed rozpoczęciem świadczenia usług mają być nieaktywne a ich aktywacja nastąpi na wniosek Zamawiającego.
  - (11) Wykonawca wnosi o modyfikację treści § 8 ust. 7 umowy, poprzez przyjęcie, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej, po przeprowadzeniu stosownego postępowania reklamacyjnego. Utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje bowiem możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia kar umownych.
  - (12) Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej, dokumentowej lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu. W konsekwencji Wykonawca wnosi o wskazanie czy Zamawiający przewiduje, że umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawą świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie załączona do SIWZ umowa w sprawie udzielenia zamówienia publicznego naraża Wykonawcę na naruszenie przepisów ustawy – Prawo telekomunikacyjne.
  - (13) Wykonawca wnosi aby usługi nie wymienione w treści SIWZ taryfikowane będą na podstawie cennika wykonawcy dla klientów biznesowych.

(14) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, które parametry wskazane przez Zamawiającego dla poszczególnych rodzajów sprzętu objętego przedmiotem zamówienia stanowią o uznaniu, iż zaoferowany przez wykonawcę sprzęt stanowi produkt równoważny?

Odpowiedź:

1. Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia obejmuje świadczenie usług telekomunikacyjnych dla 195 kart SIM przez cały okres obowiązywania umowy o udzielenie zamówienia.
2. Zamawiający potwierdza, że uprawnienia Zamawiającego wskazane w pkt 1)-5) odnoszą się wyłącznie do wad urządzeń objętych gwarancją producenta urządzenia i nie obejmują w szczególności uszkodzeń sprzętu telekomunikacyjnego powstałych z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.
3. Zamawiający potwierdza, że „nielimitowane połączenia z telefonów stacjonarnych / komórkowych”, stanowiące kryterium oceny ofert – usługi dodatkowe – obejmują wyłącznie połączenia krajowe, tj. wykonywane na terenie i w kierunkach wyłącznie na obszarze RP.
4. Zamawiający potwierdza, że nie będzie uprawniony do zamówienia dodatkowego sprzętu.
5. Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem „pakiet minut w roamingu i pakiet internetu w roamingu” należy rozumieć roaming na terenie UE, przy czym niewykorzystana przez Zamawiającego w danym okresie rozliczeniowym część pakietu przepada. Wielkość pakietu – zgodnie z Rozdziałem XIV SIWZ.
6. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca świadczył usługę od 01.10.2020 do 30.09.2020 (termin planowany) z zastrzeżeniem, że wykona uprzednio wszystkie czynności pozwalające na realizację usługi zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, w tym dostarczenie i uruchomienie urządzeń, przełączenie numerów, przejęcie numeracji.
7. Zamawiający potwierdza, że ilości telefonów w poszczególnych grupach zakupowych nie będą ulegały zmianom.
8. Zamawiający potwierdza, że § 3 ust. 2 projektu Umowy obejmuje także opcjonalny zakres zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający zmienia § 3 ust. 2 projektu Umowy, który otrzymuje brzmienie:  
„2. Strony ustalają szacunkowe wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, zgodnie z cenami podanymi przez Wykonawcę w ofercie w łącznej kwocie ..... zł brutto (słownie: .....), zawierającej 23% podatek VAT, przy czym szczegółowe zasady rozliczeń pomiędzy stronami zostały zawarte w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Pozostałe połączenia i usługi nieopisane w SIWZ i umowie, będą rozliczane zgodnie z aktualnym Cennikiem oraz Regulaminem świadczenia usług obowiązującym u Wykonawcy, stanowiącymi załączniki do umowy, z zastrzeżeniem ust. 8 oraz § 13 ust. 1.”.
9. Wdrożenie usług jest elementem wykonania umowy.
10. Karty SIM dostarczone na 14 dni przed rozpoczęciem świadczenia usług mają być nieaktywne a ich aktywacja nastąpi w dniu rozpoczęcia świadczenia usługi. Na wniosek Zamawiającego nastąpi aktywacja kart SIM, przewidzianych przez Zamawiającego jako Prawo opcji (Rozdział III ust. 22-25.
11. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

12. Zamawiający nie przewiduje zawierania odrębnych umów dla poszczególnych kart SIM.
13. Patrz pkt 8.
14. Parametry produktu równoważnego powinny mieścić się w wyspecyfikowanych zakresach i dotyczą wszystkich parametrów opisanych w OPZ.

**Pytanie 5**

W związku z aktualną sytuacją wyjątkową (stan epidemiczny), skutkującą ograniczeniami komunikacyjnymi oraz ograniczeniami w kontaktach bezpośrednich, w tym osób reprezentujących strony umów, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w innych formach niż forma pisemna, np. przesłana pocztą elektroniczną i z wykorzystaniem kwalifikowanych podpisów elektronicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert w postaci elektronicznej.

**Pytanie 6**

Wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wartości „0” w formularzu ofertowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu kalkulacji poszczególnych cen. W przypadku gdy cena oferty lub inne jej istotne elementy budzić będą wątpliwości Zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego lub wynikającymi z odrębnych przepisów - oferta będzie badana pod kątem art.90 ustawy Pzp.

Informacja jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Termin składania ofert upływa 14.07.2020 o godz.: 10:00.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza projekt umowy po zmianach.

KIEROWNIK  
Szekji Infrastruktury  
Teleinformatycznej

mgr inż. Maciej Wlazło